問い合わせ先：きりん調剤薬局 TEL：024-534-3201 担当：矢吹 純

事務局への問い合わせは FAX（024-525-8512）にてお願いいたします。

会員各位

令和６年５月吉日

一般社団法人福島薬剤師会  会長 白石 丈也

地域包括ケアシステム推進委員会 委員長 矢吹  純

【令和６年度】福島市自立支援型地域ケア会議傍聴参加の申込フォームのご案内

日頃より本会の運営、活動にご理解並びご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、地域の中で介護保険の理念である高齢者の自立支援と介護予防の推進の具体的な取

組の一つとして、多職種連携による自立支援型地域ケア会議が開催されております。

 その中で、我々薬剤師は、要支援者等の生活行為の課題解決・状態改善に導き自立を促す

こと、ひいては「高齢者のＱＯＬ向上」のため自立に資する助言を行い、多職種の視点で事

例を解決することが求められています。さらに参加者とのネットワーク構築や専門職のス

キルアップ等も同時に求められています。

本来であれば助言者としてご参加いただきたいのですが、開催回数が限られているのが

現状です。そこで傍聴される方を募集いたします。また、今年度は市民会館が使用できなく

なることもあり、各地区で開催することが決まっております。その目的には圏域の専門職と

地域包括支援センターの連携等を考えたところがあります。それを踏まえ可能な限り自薬

局近くの会場にお申込みいただくことをお願い申し上げます。

福島市介護予防ケアマネジメント相談会の開催日時（時間１４:００～１６:００木曜日）

令和６年 7 月 11 日 北信支所（鎌田字中江１） 傍聴枠 10 名

下記の QR コードからお申込みください。

先着順とし、１薬局１名にさせていただき上限に達し次第締め切ります。

ただし、精査後に二重登録などにより空き枠が生じた場合は再度受付いたします。

今年度は参加証明書の発行を致しません。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

https://docs.google.com/forms/d/196KetiR72xkxT0g1TOsdMSNKGwdoIo6Hz5OkindzA7I/edit

次ページに 8 月 8 日、10 月 17 日開催の傍聴者申込フォームを掲載します。

https://docs.google.com/forms/d/196KetiR72xkxT0g1TOsdMSNKGwdoIo6Hz5OkindzA7I/edit

問い合わせ先：きりん調剤薬局 TEL：024-534-3201 担当：矢吹 純

事務局への問い合わせは FAX（024-525-8512）にてお願いいたします。

福島市介護予防ケアマネジメント相談会の開催日時（時間１４:００～１６:００木曜日）

令和６年 8 月 8 日 吾妻支所（笹木野字折杉４１－１）傍聴枠 10 名

下記の QR コードからお申込みください。（〆切８月１日（木））

先着順とし、１薬局１名にさせていただき上限に達し次第締め切ります。

ただし、精査後に二重登録などにより空き枠が生じた場合は再度受付いたします。

今年度は参加証明書の発行を致しません。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

https://docs.google.com/forms/d/1HTISG7JFY7VuqYLntCGBi35MSAeuh6pYOaEk5jTqh78/edit

福島市介護予防ケアマネジメント相談会の開催日時（時間１４:００～１６:００木曜日）

令和６年 10 月 17 日 松川支所（松川町字杉内３３）傍聴枠 10 名

下記の QR コードからお申込みください。（〆切 10 月 10 日（木））

先着順とし、１薬局１名にさせていただき上限に達し次第締め切ります。

ただし、精査後に二重登録などにより空き枠が生じた場合は再度受付いたします。

今年度は参加証明書の発行を致しません。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

https://docs.google.com/forms/d/1JzGWSsepJuyFZBpJ0UtRqiZKH-9hw1aqtRbN0zB0mPA/edit

次ページに 11 月 21 日と 2 月 13 日開催の傍聴者申込フォームを掲載します。

https://docs.google.com/forms/d/1HTISG7JFY7VuqYLntCGBi35MSAeuh6pYOaEk5jTqh78/edit
https://docs.google.com/forms/d/1JzGWSsepJuyFZBpJ0UtRqiZKH-9hw1aqtRbN0zB0mPA/edit

問い合わせ先：きりん調剤薬局 TEL：024-534-3201 担当：矢吹 純

事務局への問い合わせは FAX（024-525-8512）にてお願いいたします。

福島市介護予防ケアマネジメント相談会の開催日時（時間１４:００～１６:００木曜日）

令和６年 11 月 21 日 清水支所（泉字大仏４－３） 傍聴枠 10 名

下記の QR コードからお申込みください。（〆切 11 月 14 日（木））

先着順とし、１薬局１名にさせていただき上限に達し次第締め切ります。

ただし、精査後に二重登録などにより空き枠が生じた場合は再度受付いたします。

今年度は参加証明書の発行を致しません。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

https://docs.google.com/forms/d/19xNpSitZf7TTh_65RMcQWdgtnEPFPAjDko_z3gj6eZQ/edit

福島市介護予防ケアマネジメント相談会の開催日時（時間１４:００～１６:００木曜日）

令和７年 2 月 13 日 福島市保健福祉センター（森合町１０－１）傍聴枠 1５名

下記の QR コードからお申込みください。（〆切 2 月 1 日）

先着順とし、１薬局１名にさせていただき上限に達し次第締め切ります。

ただし、精査後に二重登録などにより空き枠が生じた場合は再度受付いたします。

今年度は参加証明書の発行を致しません。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

https://docs.google.com/forms/d/1cxEPriWTY0eBs9HTPF1nc0OOJFV_bZsHA7i-RWTw_VI/edit

https://docs.google.com/forms/d/19xNpSitZf7TTh_65RMcQWdgtnEPFPAjDko_z3gj6eZQ/edit
https://docs.google.com/forms/d/1cxEPriWTY0eBs9HTPF1nc0OOJFV_bZsHA7i-RWTw_VI/edit